1

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от ____________

                             № ____
	Об установлении коэффициентов переходного периода к арендной плате за землю

В соответствии с пунктом 1 статьи 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации                        от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 02.12.2011 № 457-п «Об арендной плате за земельные участки земель населенных пунктов», на основании устава городского поселения Излучинск,
Совет поселения

РЕШИЛ:

1. Установить Коэффициенты переходного периода к арендной плате             за земельные участки, расположенные на землях населенных пунктов городского поселения Излучинск согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит размещению (опубликованию)                   на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Излучинск.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального размещения (опубликования) на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Излучинск и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную                  комиссию по бюджету, налогам и социально-экономическому развитию      поселения Совета депутатов городского поселения Излучинск                            (Н.П. Сорокина).
Глава поселения

    И.В. Заводская
Приложение к решению

Совета депутатов городского

поселения Излучинск

от ____________ № ____
Коэффициенты переходного периода
к арендной плате за земельные участки,
расположенные на землях населенных пунктов
 городского поселения Излучинск
	№ вида

	Виды и подвиды разрешенного
использования земельных участков
	Коэффициенты переходного периода

	Городское поселение Излучинск

	г.п. Излучинск
	с. Большетархово

	1
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов многоэтажной жилой застройки
	1,5
	1

	2
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки
	1,1
	1

	3
	Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей и автостоянок
	в составе гаражных кооперативов, индивидуальные
	1,05
	1

	сервисного обслуживания
	1,05
	1

	4
	Земельные участки, находящиеся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений
	1,05
	1

	5

	Земельные участки, предназначенные для объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания
	магазины, торговые центры
	1,05
	1

	рынки
	1,05
	1

	автозаправочные станции
	1,25
	1

	платные автостоянки
	0,3
	1

	объекты общественного питания, в том числе: рестораны, кафе, столовые
	1,2
	1

	7

	Земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и
социального обеспечения,
физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии
	объекты финансовых,     кредитных, юридических, адвокатских компаний
	1,05
	1

	административные здания, офисы
	1,05
	1

	13
	Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи; размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, военных объектов
	объекты автомобильного транспорта
	1,1
	1

	ЛЭП, ТП и прочие объекты энергетики
	1,1
	1